
ZARZĄDZENIE NR 38/2025 
STAROSTY KRASNOSTAWSKIEGO

z dnia 12 sierpnia 2025 r.

w sprawie organizacji i przygotowania punktu kontaktowego HNS Starosty Krasnostawskiego

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), art.23b, art.23e ustawy z dnia 23 września 1999 r. o zasadach pobytu wojsk 
obcych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zasadach ich przemieszczania się przez to terytorium oraz 
zasadach udzielania pomocy wojskom sojuszniczym i organizacjom międzynarodowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1770), § 4 pkt 3 zarządzenia Nr 66 Wojewody Lubelskiego z dnia 10 marca 2025 r. w sprawie organizacji 
i przygotowania systemu wsparcia przez państwo - gospodarza (Host Nation Support - HNS) w województwie 
lubelskim zarządzam, co następuje:

§ 1. 1 W celu właściwej realizacji na terenie powiatu krasnostawskiego zadań związanych z pobytem 
i przemieszczaniem się wojsk sojuszniczych tworzy się w Starostwie Powiatowym w Krasnymstawie Punkt 
Kontaktowy Host Nation Support zwany dalej „PK HNS Starosty Krasnostawskiego” w składzie:

1) Kierownik PK HNS Starosty Krasnostawskiego - Sekretarz Powiatu Krasnostawskiego;

2) Zastępca Kierownika PK HNS Starosty Krasnostawskiego - pracownik Biura Zarządzania Kryzysowego,
Obrony Cywilnej i Spraw Obronnych;

3) Członek PK HNS Starosty Krasnostawskiego - naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw
Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie.
2. W zależności od potrzeb, kierownik PK HNS Starosty Krasnostawskiego włącza inne osoby funkcyjne 

do wykonywania zadań HNS.

§ 2. Wsparcie przez państwo-gospodarza obejmuje:
1) dostawy środków materiałowych i technicznych;

2) dostęp do infrastruktury i urządzeń;

3) dostarczanie usług, włączając ochronę rejonu działań;

4) wsparcie administracyjne i prawne;

5) inne świadczenia możliwe do zabezpieczenia przez państwo-gospodarza.

§ 3. Zasadnicze wymagania dotyczące punktów kontaktowych HNS:

1) punkt kontaktowy HNS powinien być zorganizowany w siedzibie urzędu obsługującego dany organ;
2) punkt kontaktowy HNS wyznaczany jest jako etatowa lub nieetatowa komórka pełniąca funkcje 

koordynatora zadań HNS;

3) osoby wchodzące w skład punktu kontaktowego HNS, powinny posiadać pisemne upoważnienie 
kierownika jednostki do wsparcia w kontaktach z przedstawicielami wojsk sojuszniczych i organizacji 
międzynarodowych (wzór upoważnienia stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia);

4) punkt kontaktowy powinien opracować i wdrożyć własną instrukcję funkcjonowania.

§ 4. PK HNS Starosty Krasnostawskiego przesyła do PK HNS Wojewody Lubelskiego, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia wykaz obsady PK HNS Starosty Krasnostawskiego. Wykaz 
podlega corocznej aktualizacji. Zaktualizowany wykaz należy przesłać do PK Wojewody Lubelskiego do dnia 
30 września.

§ 5. Zasadnicze zadania Punktu Kontaktowego HNS:
1) koordynowanie prac w zakresie przygotowania i udzielania wsparcia wojskom sojuszniczym na 

administrowanym terenie;

Id: 1667771B-AE54-433B-A3F5-5CI355B48E26. Podpisany Strona 1



2) współdziałanie z osobami odpowiedzialnymi za funkcjonowanie punktów kontaktowych HNS organu 
nadrzędnego, sąsiednich organów szczebla równorzędnego oraz utworzonych w innych jednostkach 
organizacyjnych na administrowanym terenie, w tym w gminach;

3) współdziałanie w zakresie gromadzenia, przetwarzania, aktualizowania i wymiany informacji zawartych 
w Centralnej Bazie Danych HNS Wojewody Lubelskiego;

4) przesyłanie do PK HNS Wojewody Lubelskiego wykazu obsady PK HNS Starosty Krasnostawskiego oraz 
PK HNS Wójtów/Burmistrzów z terenu powiatu krasnostawskiego w terminie do dnia 30 września (wzór 
wykazu stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia);

5) współdziałanie z przedstawicielami wojsk sojuszniczych i organizacji międzynarodowych przebywających 
lub przemieszczających się na administrowanym terenie;

6) opracowywanie i negocjowanie umów oraz porozumień HNS w obszarze wynikającym z zakresu ich 
właściwości;

7) przekazywanie Pełnomocnikowi Wojewody Lubelskiego ds. HNS wniosków dotyczących realizacji zadań 
wsparcia państwa-gospodarza;

8) przyjmowanie informacji o uruchomieniu zadań operacyjnych HNS i ich realizacja na administrowanym 
terenie;

9) doraźne pozyskiwanie aktualnych danych teleadresowych innych punktów kontaktowych HNS, 
niezbędnych do współdziałania w realizacji zleconych zadań państwa-gospodarza na administrowanym 
terenie;

10) pomoc służbom i strażom zaangażowanym w realizację przedsięwzięć z zakresu wsparcia państwa- 
gospodarza;

11) pomoc w dokumentowaniu i oszacowaniu strat i szkód wyrządzonych przez przebywające lub 
przemieszczające się wojska sojusznicze i organizacje międzynarodowe na administrowanym terenie.

§ 6. Głównym Punktem Kontaktowym HNS w powiecie krasnostawskim odpowiadającym za koordynację 
zadań związanych z HNS jest PK HNS Starosty Krasnostawskiego, który działa w oparciu o kancelarię 
Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie i Biuro Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Spraw 
Obronnych.

§ 7. Zasady funkcjonowania PK HNS Starosty Krasnostawskiego reguluje Instrukcja Punktu Kontaktowego 
HNS Starosty Krasnostawskiego, która;
a) określa zadania PK HNS;

b) zawiera sposób organizacji obiegu informacji w ramach PK HNS;
c) określa zadania poszczególnych członków PK HNS;

d) zawiera załącznik nr 1 i nr 2 do niniejszego zarządzenia.
§ 8. Realizację zadań PK HNS Starosty Krasnostawskiego wspierają swoimi działaniami punkty 

kontaktowe HNS w miastach i gminach, kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu w obszarach 
pozostających w ich kompetencjach oraz kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży na obszarze powiatu 
krasnostaws ki ego.

§ 9. Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, kierowników powiatowych służb, 
inspekcji i straży do udzielania niezbędnych informacji do uzupełnienia bazy danych dla PK HNS Starosty 
Krasnostawskiego.

§ 10. Upoważniam kierownika PK HNS Starosty Krasnostawskiego do podejmowania i koordynowania 
wszelkich działań i czynności organizacyjnych w zakresie przygotowania i przemieszczenia się oraz pobytu 
wojsk sojuszniczych na obszarze powiatu krasnostawskiego.

§ 11. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Powiatu Krasnostawskiego oraz pracownikowi 
Biura Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego 
w Krasnymstawie.

§ 12. Traci moc Zarządzenie Nr 2/2025 Starosty Krasnostawskiego z dnia 9 stycznia 2025 r. w sprawie 
utworzenia Punktu Kontaktowego HostNation Support (HNS).

Id: 1667771B-AE54-433B-A3F5-5C1355B48E26. Podpisany Strona 2



§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 1667771B-AE54-433B-A3F5-5C1355B48E26. Podpisany Strona


